
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

от 2019 г.

Об установлении каникул 
для учащихся школ района 
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с письмом МО и НРТ №исх-8639/19 от 14.08.2019 года «О 
рекомендуемых сроках каникул в 2019-2020 учебном году», в целях выполнения 
учебного плана в образовательных учреждениях

2. Установить для учащихся первых классов дополнительные каникулы 
с 5 по 11 февраля 2020 года.

3. Руководителям учреждений образования в каникулярное время:

- организовать отдых учащихся;

- обеспечить проведение инструктажа по правилам дорожного движения и 
технике безопасности.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
начальника Рамазанову А.Р. и Сизову О.В.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить для учащихся школ района каникулы:

осенние -  с 30 октября по 6 ноября 2019 г. (8 дней);
зимние -  с 27 декабря 2019 г. по 8 января 2020г. (13дней); 
весенние -  с 23 марта по 31 марта 2020 г. (9 дней).

Заместитель руководителя исполкома НМР РТ 
начальник управления образования А.Р.Фаретдинов

Дементова Т.Н. 
42-37-52


